



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L. C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Data Base: Maio de 2013

Valores em R\$1,00

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	JUN/2012	JUL/2012	AGO/2012	SET/2012	OUT/2012	NOV/2012	DEZ/2012	JAN/2013	FEV/2013	MAR/2013	ABR/2013	MÊS BASE MAI/2013	TOTAL (últimos 12 meses)	PREVISÃO PARA O EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES														
Receitas Tributárias	2.415.323,17	519.478,87	612.223,93	412.775,29	353.227,53	335.061,94	322.378,03	362.015,61	268.859,08	366.711,64	369.871,02	666.627,73	7.004.553,84	4.936.879,92
Receitas Contribuições	467.073,86	328.280,22	324.096,51	367.002,55	327.119,44	375.991,93	368.618,22	367.678,75	364.133,75	352.900,09	329.254,67	352.196,95	4.324.346,94	2.776.350,79
Receitas Patrimoniais	-68.071,51	645.359,98	432.103,57	403.804,63	891.449,09	144.451,80	388.691,18	157.463,07	37.455,34	35.527,62	40.217,30	40.604,82	3.149.056,89	4.605.780,85
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	499.553,65	525.671,86	521.125,46	506.727,77	506.329,05	481.122,58	505.263,80	529.806,47	498.767,01	515.457,41	468.884,20	497.073,34	6.055.782,60	3.998.978,57
Transferências Correntes	5.126.328,49	4.519.879,11	4.856.829,53	4.463.941,46	4.960.611,50	5.542.173,09	7.084.991,65	7.364.898,24	6.549.399,53	6.144.818,56	5.563.835,76	6.000.583,38	68.178.290,30	34.279.754,19
Cota Parte do FPM	1.822.089,21	1.360.675,31	1.501.476,63	1.313.770,02	1.394.626,18	1.885.066,35	3.064.394,90	1.967.657,26	2.647.272,39	1.524.632,30	1.635.896,09	2.350.560,31	22.468.116,95	12.183.972,02
Cota Parte do ICMS	1.021.509,35	1.081.463,82	1.042.175,27	1.084.909,35	1.097.041,02	1.087.523,56	1.215.261,94	1.119.817,03	1.077.776,50	992.047,32	1.122.907,03	1.114.676,11	13.057.108,30	7.233.176,01
Cota Parte do IPVA	96.201,03	105.679,13	91.549,61	72.248,87	66.501,38	40.173,79	53.005,68	1.817.553,97	497.772,98	486.292,13	279.567,14	139.462,74	3.746.008,45	-20.648,96
Cota Parte do IPI	21.353,85	20.004,39	22.078,14	22.326,84	21.608,34	21.876,19	25.119,23	24.946,52	19.150,50	16.916,08	15.487,66	20.844,19	251.711,93	132.655,05
Transferências do FUNDEB	934.358,35	912.956,92	897.710,89	890.867,95	928.364,35	964.534,62	1.004.004,37	1.376.786,36	1.211.328,59	1.000.150,28	1.079.353,79	1.115.624,70	12.316.041,17	6.840.276,58
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	35.877,60	8.969,40	17.938,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.785,80	0,00
Outras Transferências Correntes	1.230.816,70	1.039.099,54	1.301.838,99	1.043.940,83	1.443.500,83	1.525.059,78	1.723.205,53	1.058.137,10	1.096.098,57	2.124.780,45	1.430.624,05	1.259.415,33	16.276.517,70	7.910.323,49
Demais Receitas Correntes	119.863,71	118.483,73	98.027,57	100.446,20	89.925,60	86.817,25	162.174,53	104.775,70	89.636,12	78.918,37	117.333,92	240.105,88	1.406.508,58	555.217,01
(-)Deduções de Receitas - FUNDEB	593.904,74	515.218,59	533.153,43	498.997,19	525.894,61	608.750,45	686.640,03	986.132,63	848.441,91	604.059,58	617.448,77	726.848,39	7.745.490,32	3.925.500,91
(-)Outras Deduções de Receitas	51.923,60	56.125,80	54.969,75	48.470,21	43.932,36	42.506,47	44.221,03	34.873,90	30.131,33	38.001,00	40.997,79	38.675,60	524.828,84	329.820,38
SOMA	7.914.243,03	6.085.809,38	6.256.283,39	5.707.230,50	6.558.835,24	6.314.361,67	8.101.256,35	7.865.631,31	6.929.677,59	6.852.273,11	6.230.950,31	7.031.668,11	81.848.219,99	46.897.640,04
(-) EXCLUSÕES														
Contr. Servidores a Previdência Própria	168.114,41	154.642,52	167.875,96	187.459,96	164.212,87	196.986,45	213.911,32	192.906,11	192.985,27	195.549,01	195.063,80	205.260,00	2.234.967,68	1.554.250,81
Compens. entre Reg. de Prev.	369,49	0,00	0,00	369,49	369,49	369,49	738,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.216,94	8.000,00
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMA	168.483,90	154.642,52	167.875,96	187.829,45	164.582,36	197.355,94	214.650,30	192.906,11	192.985,27	195.549,01	195.063,80	205.260,00	2.237.184,62	1.562.250,81
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	7.745.759,13	5.931.166,86	6.088.407,43	5.519.401,05	6.394.252,88	6.117.005,73	7.886.606,05	7.672.725,20	6.736.692,32	6.656.724,10	6.035.886,51	6.826.408,11	79.611.035,37	45.335.389,23

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
CAMARA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS (MG)
IPREV - INST. PREV. SERVIDORES DO MUN. TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	ELIANE FARIA DE O DOS SANTOS	MG085404/O-4
PREFEITO MUNICIPAL	PAULO LUIS RABELLO	
COORD.DOS TRAB. DE CONT.INTERN	THIAGO VITOR NASCIMENTO	